anlece.'jsoribus nostris maxime floruil
,

ecclesiasticis appellationnin cansis celer-

rime expediendis ex iiniversis chrislia-

noinm provinciis ad eam confliientibns,

ne unqiiam, nobis ipsis videnlibus, palici,

suo nomine prorsns indigni, celerorum

probilatem et virlnlis fainam dehone-

slarc videantiir, gliscenli malo consii-

lerc decrevimtis, cui alias felicis recor-

dalionis anlecessor nosler Cleniens XI

prò Sila sapienlià consulerc sludiiit. Is

cnim,ut hac in re pnblico bono pio-

spiceret fraiidesqne omncs in damniim

litigantinm lalenles vcl emergenles fiin-

dilus evellercl, suo speciali decreto seu

rescriplo dato dieidecembris annisiDCCii

dilectuni filinm Galealiiim S. R. E. ti-

tilli S. Laiireiilii in Lucina prcsbylcìum

cardinalem Mariscollum nuncupatiim
,

virum canà fide, iustiliae zelo, rerum

nsu, celerisque virtniibiis commenda-

tum, depuiavit, qui singiilas forense? cii-

rias et publica officia sedulo inviserct,

quemadmodiim vigilanti studio nec dis-

pari pielate et religione quindecim men-

sinm spalio praestitisso compertus est.

suioiiar.ni S 3. Scd, cuiii raro coutingat Ut intcr
nna« cardiaalis . . . . n ,

qnoiibeidecen- iriiicum zizania ct loliuiTi ttOH puUulent
Dio eligflncius , ,

curia» iudicia-ac succrcscant, nos iterum CO rem pro-
rias vniiel ci . . .

novo» in iusii. cessisse inlclleximus, ut corruptelae posl-
tiac aJmini^tra*
linns ahiisus modum inlroductae novare media ex pa-
tullare 'jl:i;nt.

'^

storali munere nostro vehemenlissime

flagilenl. Idcirco, ad reipnblicac ulilila-
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lem incorruptaeque iustiliae normam

sancle custodiendain mentis nostrae o-

culos paterna charilale inlendenles
,

pi'aemissoruin consideratione
,

populis

imperio S. Pelli subieclis, ac qiiorum-

cumque litiganlium indenmilali et sola-

tio, quantum cum Deo possumus, con-

sulere volenles, motu proprio, ex ceriti

nostra scienlià, deque aposlolicae pole-

statis plenitudine, praesentibus aposlo-

licis litleris nostris decernimus et san-

cimus , singulis decenniis per nos et

successores noslros Romanos Ponlifìces

aliquem ex venerabiliinis fralribus no-

stris S. R. E. cardinalibus doclrinà ci

rerum pcritià insignem deligendum, qui,

auclorilate apostolica tantae rei neces-

saria pienissime instruclus, et buie mu-

neri aptus, easdem curias iudiciarias

visitet, ac diiigenlissime reco','noscal an

decreta ci sancliones de iis bene geren-

dis per Romanos Pontifices anlecesso-

res noslros editae impleanlur, novosquc

abusus, si qui sinl, loUere salagat, proni

eius prudentia opportunum censueril.

S A. Iluiusmodi aulcm gencralem Onaeapran-
. "i .

° diclo cacdiiialj

visitationem form.'vlcm et malerialem;

Omnium ct singuloriiin arcbiviorum
,

oniniumqne et quoriimcumque olficio-

riiin et curiariim in Urbe existeiilium
,

cum facuUatibus necessariis et opportu-

nis reformandi, corrigendi, slatuendi et

decernendi ,
peragero valeal. .\d haec

omnia et singula nolarionim cuiuscum-

que curiae , Iribunalis et magislralus
,

tam ecclesiastici quam saecularis, secre-

tariorumCamerae .Aposlolicae, cursorum

et mandatarionim officia per seipsum

visitare , inspicere , sibique omnia ex-

posita el palefacla rimari et contreclarc

possit, diiigenlissime exploraturus scri-

pturas, codices el carum forulos et plu-

leos, ut piene videat, an, eà qua decet

fìdelitale, observentur suaeque execu-

lioni mandenlur ordinationcs ab anlc-

a;^undH einl.
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cessoribns noslris viilgatae, praeseriini

vero qnaecnmque idem cardinalis Ma-

rìscollus in iam dieta visilatione sua

observanda mandavit.

Eius oiTaia. § 5. Ad eiimdem pariler cardinalem

visilalorem , mine et in poslerum de-

piitandiim, pertinebil exlraiudiciales in-

formationes
,
qnibns cxacte instrualnr,

accipere, et qiiaerere eliam, iitnim re-

ciirsiis ad nos facli, eidemqiie eardinali

comninnicandi , vel alii durante visi-

latione faciendi, cirea qnoscnmque abu-

siis et defeclns in easdem curias intro-

ductos vel inlrodiieendos , iustiliae et

terminationi caiisariim praesertim pau-

perum liligantium obfnturos , vere in-

olescere et esistere comperiat. Qiios

si eardinalis visilator veros esse depre-

benderit , vel Portasse alios etiam sine

cuiiisciimque reciirsii in rebns iudicia-

riis vigere observavcrit, eidem inciim-

bere voliiraus, ni, de pcrsonis actisqiie

secreto edoclus, linde eiiismodi abiisus,

debilum iustiliae cnrsiim prò panperi-

bus iiliganlibus impcdienles , orianliir,

eos omnino foUere valeat , decrelisqiie

et slatulis snis opporlnnis prospicere

ne amplius introducanlur, nolarios quo-

que, subslilulos, ciirsores et causidieos,

ceterosqiie in dolo reperlos, ad Icmpus

ab officio sine ordine iudiciario et ex

conscienlià informala snspendere pos-

sil , siqiie perpetua suspensione opus

fuerit, de hoc nos vel successores no-

stros Romano» Ponlifices monilos red-

dal. Qiiod etiam factum volumus
, quo-

tieseumqiie crimina
,

quibus gravior

poena debeatur , in Ctàdcm visilatione

detegenlur. Denique cardinalis visitatoris

oculata cognilio et circumspecla pru-

dentia nobis noslrisque snccessoribus

suggercre debebil quidquid amplius

lanta res prò bono reipublicae et po-

puli nobis commissi tranquillitatc po-

slularc videbiUir.

I^OMAM'M An. C. 1726

§ 6. Ut aulcm celerius et expediliiis, inm r.uuiu-

quo fieri polcst , vota nostra iusliliam
"'

et aeqiiilatem respieientia siuim exitum

consequantiir, cardinali visitatori facul-

latem impertimur mandala qiiaecumquo,

eliam vivac vocis oraculo ex nobis ac-

cepla , illis , ad quos pertinebil , refe-

rendi , et oretenus per nos imperata

cxeculioni mandandi : quibus relationi

et mandatis iussu nostro faclis plonam

et indubiam finem ab omnibus adhiberi

et firmilcr oblemperari, lamquam man-

datis noslris apostolicis, omnino volumus

et iubemus. Praelerea eidem cardinali,

omnium curlarum visitatori, facultatem

bis litteris noslris concedimus eligendi

prò eàdem visilatione materiali et for-

mali alios convisilatores rerum peritos,

seu praelatos seu forenses el curiales

viros, suo arbitrio, prò diversitale cu-

riarum visilandarum , muUuidos
;

qui

convisilatores suffragio consultivo, in re-

bus et casibus ex arbitrio visitatori^

pendentibus, poliantui'. Idem etiam car-

dinalis visilator sibi nolarium in munere

cancellarii sumat el cursorem
,

quos

ex quacumque curia sibi sumendos iii-

dicaverit, eorumqne opera in visilatione

ulalur ad conscribenda et quibus opus

fuerit nuncianda decreta el aela : eos-

demque nolarium el cursorem prò ar-

bilratu suo mutabit secundum curiarum

diversilalem. Item porro nolarius el

cursor, a cardinali visitatore secum as-

sumpli, exacle et fideliler suum munus

in visilatione exeqiialur', prò laboribus

suis debitam mercedem accepturi. Tota

autem visilalio intra annum compleatur

ab initio eius compulandum, nobis re- •

servala facullale eam prorogandi ut res

postulare videbilur.

S 7. Iam vero primum liuiusmodi vi- ,

Carjinaiu

silatorem praemissis facultatibus muneri "'"n'umad hoc
' niunui eligilnr,

opportunis inslruclum, post maluram

1 Aptius exeqiianlw [n. t.).
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deliberalioncm , unum ex phiribiis per ! trariis disposilionibus millateniis coni-

nos ptilavimns eligendiim dilectiini fi-
;

prehendi posse, sed validas et cfficaoes

liiim nostrum Vinccnlium S. R. E. (i- i semper foro el esse vohimns, sicque et

tuli S. llonnphrii presbylerum cardina- ! non aliler pcrqiioscuinqiie indiccs, eliani

lem Petram nnncnpattim, vinim lUràqne causanim palali! apostolici audilorcs, et

iiirisprudentià eximiiim, pari animi vir-

tute alqiie integritate praeslanlem, re-

rum expcrienlià el Consilio apud re-

colendae memorine praedecessores no-

slros ulrumqne Innocentium XII el XIll,

et eo amplius apud Clementcm XI, nos-

que ipsos, in plerisque huius Romanae
Sedis gravibus negoliis adbibilum et

probalum
, quodque bac in re magni

refert , olim in curia forensi iudicem.

Ilio ergo auctorilalc nostra munitus

S. R. E. cardinales, sublalà eis et corum
cuilibet aliter iudicandi et interprelandi

facullate et aiicloritalo, indicar! el defi-

nir! debere , et quidquid secus super

bis a quoqnam, quavis aucloritate, scien-

ter vel ignoranler, conligcrit allentari,

irritum el inane decernimus.

§ 9. Non obsianlibus eorumdem of-

fìciorum , archiviornm et curiarum fo-'^

rensium ereclionibus , conslilutionibiis

aposlolicis, aliisque earumdem Quriariim

anno ii.

Dal. die 4 februarii 1720, ponlif. anno. ri.

easdem curias visilabii, quaeque corri- j
stalulis, consueludinibus, reformationi-

genda, emendanda et moderanda cen-
[

bus , iuramenlo, confìrmatione aposlo-

sebit, emendare, corrigere et moderar!
[

lictà, voi quavis alia firmilate roboralis,

salaget , et liliganlium ulilitati , iuxla in genere vel in specie, quomodoHbel
animi nostri sensum, propensamque ad

I
concessis, approbalis et renovalis; qui-

subievandos populos noslrosvoluntatcm, bus omnibus, alias in suo robore per-

consulet ; volenles, ut, quaecnmqne ab 1 mansuris, hac vice specialim et expresse

eodem cardinali visitatore decreta, sia- ' derogamus ; celerisqiie contraiiis qui-

luta , emendala , correda ordinatave
|

buscumquc.

fuerint in praemissis , ea inviolabililer
j

Dalum Romae, apud S. Pclrum, pridie

observenlur , idemque firmilalis robur nonas februarii, anno dominicae Incar-

oblineant, quod illis inessel si nos !ps! ' nalionis jmc.cxxvi
,

ponlifìcatus noslr!

cadem mandavissemus.

§ 8. Praesenles vero aposlolicas lit-

(eras noslras nullo unquam tempore de

subreptionis vel obreptionis vilio , aul

inlenlionis nostrae vel quovis alio de-

feclu
, eliam ex eo quod forsan rem

habenles ad id vocali non fuerint, vel

ex quacumque alia causa qiianlumvis

legilimà et iiuidicà , ac etiam neces-

sario exprimendà, nolari, impugnar! ani

in ius vel conlroversiam vocar! , aut

adversus eas quodcumque iuris , faci!

vel graliae remediiim impetrar!, vel sub

quibuscumque aliis constilulionibus el

litleris aposlolicis in conlrarium etiam

pari molu et consistorialiler edilis vel

edendis , aul aliis quomodolibct con-

CX.

Concedilur indulgcnlia in septcm feriis

sextis praecedentUms feslum S. Yin-

cenlii Ferrera prò ecclesiis fralrum

Ordinis Praedicatornm .

Benedictus Papa XIII,

Dniversis christifidelibus praesentes litte-

ras inspecturis , salutem et apostolìcam

bebedictionem.

§ 1. Ginn, sicul acceiiimus, in ecclesiis con

fralrum Ordinis Praedicatornm pia erga '-iii'Hi

i Alia huius Pontificis const. ed. mdccx.kvi
,

die 24 ianuarii
,

ponlif. li, exlensa fuit in per-
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. S. Viiiceiiliiiiii Ferreiiiini
,

praeserliin

in seplcin feiiis sexlis einsdem Sancii

feslniii immediate praecedcnlibiis, devo-

Ilo inliodiicla fneiil, proni de praesenli

eliani viger.no», ad eam confoveiidam

el aiigendam fidcliiim religiosonim' ac

animarum saliitem caeleslilnis Ecclesiae

Ihesauris più cliarilale inlenli, omnibus

et singulis ulriiisqne sexiis clirislifide-

libus vere poenilenlibus el confessis ac

sacra commnnione refeclis, qni aliqnam

ex ecclesiis dicli Ordinis in una ex prae-

diclis feriis sexlis per eos ad sui libitum

eligendà devote visilaverinl , el ibi prò

cbiislianornm principimi concordia, hae-

resiim exlirpatione , ac sanctae matris

Eccltìsiae exallalione pias ad Deum pre-

ces elTiiderinl, plenariam semel in anno

omnium peccatorum suorum indnlgen-

liam et remissionem niiserirorditer in

Domino concedimns.

§ 2. In reliqiiis vero feriis sexlis hu-

iusmodi, eisdem chrislifidelibus vere pa-

riler poenilenlibus et confessis ac sacra

commnnione refeclis aliquam ex prae-

dictis ecclesiis ul siipra visitanlibus et

ibidem orantibus
,

qua feria praedi-

clarum id egerint', septem annos et lo-

lidem quadragenas de iniunclis eis seu

alias qiiomodolibel dcbitis poenilentiis

in forma Ecclesiae consueta relaxamns:

praesenlibus ad septenlium tantum va-

lituris.

§ 3. Volumus aulem, quod , si prò

impetratione,praesentalione, admissione

seu publicalione praesenlium aliquid

vel minimum dctur, aul sponle oblatum

recipialur, praesentes nullae sinl; quod-

que praesenlium transumptis , seu ex-

emplis, etiam impressis, nianu alicuius

notarli publicisubscriptis, el sigillo per-

petuum induigentia plenaria prò ecclesiis eo-

ruradera fratrum in festo Ouiiiiiiin Sanctorum.

1 Forsan religionem prò reliyiosorum (R.i).

2 td. M. II. aj^t'jerinl prò id cgevinl (i\. t.).

ROMANCM An. C. rit

sonae in ecclesiastica dii^nitate constiUi-

tae n.nnilis, eadem prorsus fides ;.dhi-

bealur, quae adhiberetur ipsis praesen-

libus si forent exbibilae vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscaloris , die iv ' ftbruarii

MDCcxxvi
,
pontificalus nostri anno n.

Dal' die h februaiii 1721), ponlif. anno il.

CXI.

Exlendilur constìlvtio, super receplionc

fialrnm Praedicalonim Congregaiio-

nis S. Sabinae in provinciam Lom-
bardiae , ad provincias Romanam ci

Venelam prò Congregalione S. Marci

et S. lacobi Veneti °.

Benedictus Papa XIII,

ad futuratn rei memoriam.

§ \. Alias nos, provinciae Lombardiae es,-esilio laci

Oidinis i'ralrum Praedicatorum levamini

el indemnitati consulere, necnon Con-

grcgationis S. Sabinae nuncupalae eius-

dem Ordinis, ex diversis diclae provin-

ciae Lombardiae conventibus auctoritalc

apostolica institnlae, religiosae Iranquil-

litali prospicere volentes, statujmus et

ordinavimus, quod, si deinceps per vi-

cariiuu generalcra ipsius Congregalionis

S. Sabinae dimillerelur aliquis fraler

qui e provincia Lombardiae praefalà

eiusve conventibus in eamdem Congrc-

galionem venisset ac susceplus in eà

fuissel , lune prior provincialis diclae

provinciae Lombardiae illuni reciperc

et in primaevo suae adfiliationis aliovc

eiusdem provinciae convcnlu collocare,

necnon de tali collocalione vicariuni

generalem praedictum cerliorare tenc-

relur, nisi tamen ageretur de dimis-

sione fratris in praefalà Congregatjone

1 Edit. Maia, ad raarg. ponit 6 (n.T.).

2 Praedicta conslilutio qua extenditur, edila

fuit .MDcc.vxv, die 5 mtiii, pontif. I.
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iccepli
,
qui ub criniina duianle sua

liermaneiiliii in eiusmodi Congregalione

commissa carceribus mancipalus vel de

fis inqiiisilus ani habiUiali gravique

mentis ani corporis inflrmitale in eà-

dem Congregalione conlractà correplns

voperirelur, quo casu isliusmodi fratiem,

iiisi post flnitam causam adversus eum

inslructam per eius absohitionem o^

capite innocenliae , vel poenae illi in-

iiinclae implementum, aul sanilalem re-

ceplam respeclive , remilti non posse

decievimus; quo vero ad fralres, qui

habilum in siipradicià Congregalione

suscepissenl , vicarius generalis eis ab

ijisà Congregalione abeundi licenliam

concedere iliosqne dimiltere neqiiirel,

^ nisi prius de invento benevolo receplore

in aliquo conventn cuiusvis provinciae

praedicli Ordinis fratrnm Praedicalornm

icgitime docuissel; ac hoc modo el cum

islo discrimine de celerò in praemissis

l'rocedendum esse declaravimns ac prae-

cepimus : el alias, proni in noslris in

simili formA Brevis die v maii anni

jiroxime praelerili expedilis lilleris ube-

rius conlinetur.

Precfs ui.ji- 5 2. Cum auicm, sicul dileclus filius
Iri K^ii.-i 11

ro MieusionaDominiciis Ponsi, sacrae iheologiae ma-

liLiiionis. gisler, ac provmciae Homanae Urdmis

jiraedicli exprior provincialis, nccnon

magistri generalis totius Ordinis prò

provinciis Italiae sociiis , nobis niiper

cxponi fecil, binae aliae Congregaiiones,

ima scilicel S. Marci el altera B. lacobi

Veneti , ex nonnuliis provinciai um Ro-

manae el Venetae respeclive conventi-

bus eiu^dem Ordinis adinstar snpradi-

ctae Congregationis S. Sabinae simili

auclorilale apostolica ereclae vel ap-

probatae reperiantur , ipse vero Domi-

nicus praediclas lilteras nostras, ac in

cis super dimissione fralrum edicla prò'

Congregalione S. Sabinae disposila, ad

1 Praeposil prò nos adilinnis (R T.].

s XIII rr. ^>1'"' An. e. r.lQ

binas Congregaiiones ac provincias prae-

diclas extendi ac in eis deinceps scr-

vari plnrimum desiderei: nobis prople-

rea humiliter supplicar! fecil iil in

praemissis opportune providere el ut

infra indulgere de benignilale aposto-

lica dignaremur.

§ 3. Nos igilur , ipsum Dominicum a^muu i'omu-

specialibus favoi'ibns et graliis prosequi

volenles, et a qnibusvis excommunica-

tionis, suspensiofiis et interdicti, aliisve

ecclesiasticissentenliis censuris el poe-

nis, a iure vel ab homine, quavis occa-

sione vel causa latis, si qnibus quomo-

dolibet innodatus exislil, ad ellectum

praesentium dumtaxat consequendum,

harum serie absolventes et absohitmn

fore censente?, necnon diclarum lille-

rarum nostrarum lenorem el alia quae-

cumque, etiam specificam et individuam

menlionem el expressionem requirentia,

praesenlibus prò piene el siifficienler

expressis et inserlis habenles , hnius-

modi supplicationibus inclinali , snpra-

dictas nostras lilteras ac dispositiones

el ordinaliones, circa fralrum e memo-

rata Congregalione S. Sabinae dimissio-

nem eornmque in aliis conventibus di-

cli Ordinis collocalionem, in ipsis factas,

ad Congregaiiones S. Marci el B. la-

cobi Veneti ac Romanam et Venetam

provincias praediclas, auclorilale aposlo-

licii, tenore praesenlium, exlendimus et

ampliamus.

§ i. Decernentes, easdem praesentes cijuM.ue.

lilteras semper lìrmas, validas el eflìcaces

exislere et fore, suosque plenarios et in-

legros effectus sorliri el obtinere, ac illis,

ad quos special et prò tempore spe-

ctabit, pienissime snffragari el ab eis

respeclive inviolabililer observari, sic-

que in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegalos, eliam

caiisarum palatii apostolici andilorcs,

iudicari et defili: i debere , ac iirilum
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ci inane si seciis snpor liis a (luoquani,

qnavis aiictoritatc, scicnler vel ignoran-

ler, conligerit atlenlari. Non obslanlibiis

praeniissis, ac conslilnlionibus et ordi-

iiationibiis apostolicis, necnon Ordinis,

Congregalioniim ac provinciarum hu-

iusniodi, eliam inramento,confirmatione

apostolica , vel qnavis firmitalc alia ro-

boralis, slalutis et consncludinibns, pri-

vilegiis qnoque, indnllis el lillciis apo-

slolicis, in conlrarium praeniissorum

quomodolibel concess;is, confirmalis el

innovalis, alque omnibus el singiilis,

qiiae in noslris lilleris praediclis vohii-

mus non obslare, celerisque conlrariis

quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscaloris , die vili februarii

MDCCXxvi, ponlificatus nostri anno ii.

Dal. die 8 februaiii 1726, ponlif. anno il.

CXII.

Prohibetur reguluribus el dauslralibus

omnibus transihis ad alium Ordinem,

praecipue hospilalarium aul milita-

rem , sine peculiari Romani Ponlifi-

cis licenlià*.

Benedìctus episcopus ,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

c.u-aepoe. Licel sacra Tridentina Synodiis, nt

r.'" ""'""integri lati disciplinae regnlarium pro-

spiceret, provido Consilio statuerit, ne-

iTiinem ciiiuscumque Ordinis praelalnm

vel snperiorem, vigore cuinsvis facnllalis,

aliqnein ad habitiim et professionem

admillere posse, nisi ut in Ordine ipso,

ad quem Iransferlur, sub sui superioris

obedientià in clauslro perpetuo mancai
;

1 Alia huius Ponlificis const. edit. mdccxxv,

die 4 aprilis, pontif. i, decretimi fuit ul regu-

lares aposlalae ad suos Ordines impune reverti

(male edil. Main. legit leneri r. t.) possiut.

UOMA.NUM An C. 1726

et licei Pius Papa V praedecessor no-

ster constilulionem cdideril, qua omnia

privilegia abrogavil, quibuscumque Or-

dinibus, monasteriis, hospilalibus et lo-

cis piis olim concessa , excipiendi et

rclinendi fratres, monachos, canonicos,

aliosque quamvis in Ordine raitiori pro-

fessos, prohibendo ne illi in poslerum

ad babilum el professionem regularem

admillerenUir, eliamsi perpetuo mancre

el vivere deberent in clauslro: nibilo-

minus viri pietale el prudenlià conspi-

cui nobis exposuerunt, se longà expe-

rientià didicisse, nosque ipsi, qui, Dee

favenle, bac ipsà die regulare inslitu-

lum Ordinis Praedicatorum in adole-

scenlià professi fuimus el adhuc profi-

temur , saepe longo usu cognovimus
, ^

praediclas sancliones et cautelas prò

reclà Ordinum regularium disciplina ad-

versus calliditalem et maliliam homi-

num tuendà parum suRìcere. Siquidem

quampluries conligit, el in dies conlin-

gere videmus, quospiam Ordinis regu-

laris el clauslralis insliUilum professos,

deinde, poslquam illud apostasia dese-

ruerunt, vel eliam aliquando sine apo-

stasia
,
peculiares ob causas, eiusmodi

Iransilus facullalem postulare et impe-

trare consuevisse a propriis superioribus

se privilegium subdilis suis regularibus

eumdem Iransilum ad alias religiones

concedendi babere iaclanlibus, vel eius-

modi facullalem sibi dari procurare a

S. R. E. cardinalibus Icgalis, vel ab e-

iusdcni Ecclesiae cardinali maiore poe-

nitenliario, el non raro a noslrae civi-

lalis Avenionensis vicelegalo vel ab

allerulr;\ ex Congregalionibus venera-

bilium fratrum nostroruni S. R. E. cardi-

nalium negotiis el episcoporum et re-

gularium pracposilà et sacri Concilii

Tridentini inlerpretum : quae facultas

Iranscundi ad profilcndam rcgulam al-

terius religionis, in qua nulla vigeat
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claustralis et regulaiis observanlia, vel

in aliam religionem hospilalariam aut

mililarem , ubi eliam vigeal claiislralis

et regularis observanlia , coniplmibiis

tiecretis eanimdem Congregationum et

oplimo statili Ordinum regularium ma-

xime opponilur.

prohibiiìo § 2. Qiiare praccipua soUiciludo no-

o^jiuemjnquostra crga omnes regiilnrium familias,

Jesulansobser' quas , veluli acies castroriim ad excu-
wniii non

"j^jgj militanlis Ecclesiae ordinatas, ma-

gno et vere paterno amore complecli-

ijuir, nos monet, ut praesenli conslitu-

lione , in suo pieno robore et vigore

perpeluis lemponbus duratura, integriori

eorumdem regularium disciplinae pro-

vidcntes, praediclam corrupteiam evel-

Jere sludeamus. Ilaque omnibus et sin-

gulis regularibus, in quocumque regulari

et claustrali Oi'dine professis, transitum

ad quemcumque alium Ordinem, in quo

claustralis et regularis observantia non

vigeat, post mutiuam liac de re habi-

lam deliberalionem, motu proprio et

ex certa scienlià omnino probibemus.

§ 3. Transitum etiam ad quemcum-

que Ordinem hospilalarium vel milila-

rem , vel liospilalarium simul et milita-

rem , etiamsi in buiusmodi Ordinibus

claustralis et regularis observantia vi-

geret, ac etiamsi agerelur de apostata

vel non apostata a primaevo suo Ordine

ad eiusmodi alium transire volente,

pari modo probibemus. Insuper quibus-

cumque superioribus regularium, S.R.E.

cardinalibus legatis, eiusdcm S. R. E.

cardinali malori poenitentiario, nunciis

Aposlolicae Sedis, vicelegato Avenio-

nensi , utrique Congregationi cardina-

lium negociis episcopo rum et regula-

rium praepositae sacrique Concilii Tri-

dentini interpretura per praesentes tol-

limus, revocamus et abrogamus quae-

cumque privilegia, auctoritates, facultates

et consuetudines eiusmodi transitum

Bull. Rom. — Voi. XXII. 41

s xi;i rr. 321 An. e. i726

concedendi cuicumque regulari claustrali

apostatae vel non aposlatae, quacumquc

de causa, quamvis etiam consensus tam

superioris, in cuius Ordine anlea pro-

fessus fuerit, quam alterius superioris,

in cuius Ordine novam professionem

emiltere voluerit, accedat.

§ i. Nobis autem nostrisque succes- uai podììacì,

soribus Romanis Pontificibus prò lem- niin'i.huiusmodi

. l.au>ilijm eoo-

pore extituris similes concessiones pe- ndin.i] racui-

.... .
US reservalur.

nitus reservamus , itaul in poslerum

S. R. E. cardinales legati, eiusdem Ro-

manae Ecclesiae cardinalis maior poe-

nitenliarius , mmcii Aposlolicae Sedis,

vicelegatus Avenionensis, praediclaeqiie

Congregaliones in examine libellorum

supplicum buiusmodi transilus postu-

lanlinm hac de re nihil omnino decer-

nere possinl , nisi , nostro vel Romani

Pontifkis prò tempore exlituri speciali

rescripto, eiusmodi libelli supplices ad

illos remissi fuerinl: quo rescripto eliam

obtento, nihilominus transilus faculta-

tem, etiamsi causae eius concedendi

summae viderenlur, nullo modo conce-

dere valeant, nisi postquam nobis et

prò tempore extituro Romano Pontifici

lotius rei dislincta et accurata reiatio

facta fuerit, et postquam a nobis ipsis

vel a Romano Pontifice prò tempore

extituro earumdem causarum pondus

approbatum, et transilus facullas con-

cessa fuerit. Eisdem vero praesentibus

litteris nostris quoscumque transilus,

non observalo ad unguem barum tenore

imposterum faciendos, nuUos, invalidos

fore et esse declaramus; Ordinariis lo-

corum concedenles vel ad illos exlen-

denles eamdem facultatem procedcndi

in eos, qui deinceps, praesenli consli-

tutione non observalà , ad alium Ordi-

nem transire ausi fuerinl, quam Tri-

dentina Synodus Ordinariis concessil in

regulares extra monasleria vaganles et

crimina comraittentes.
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ciaii^uiae rum § 5. Dcceriiirmis quoque, praesenles

piuiionc".'"
' de snbreplìonis vel obreplionis villo, aut

inlenlionis nostrae vel quovis alio de-

fectn nolari seu impugnari, aut quaciim-

qiie ralione, lamquam fortasse conlra

alias aposlolicas canonicasque sanclio-

nes iampridem usu receplas facientes
,

aul quovis alio quaesilo colore, in ius

et conlroversiain vocari, ac ad lerminos

iuris reduci non posse, sed semper va-

lidas, efficaces ac perpetuo duraturas
,

sicque in praemissis universis et singu-

lis per quoscumque iudices ordinarios

et delegatos , ac S. R. E. cardinales,

eliani de lalere legatos, vicelegalos et

Sedis Apostolicae nuncios, ac causarum

palatii apostolici auditores, sublalà eis

et eorum cuilibet quavis aliler iudicandi

et interprelandi et defìniendi facultate

et auclorilale, iudicari , interprclari et

definiri debere, necnon irrilum et inane

si secus super bis a quoquam, quavis

auclorilale, scicnter vel ignoranler, con-

tigerit altenlari.

DBrotiaiio R g. Ouocirca mandamiis universis

locorum Ordinariis, ut, quando, ubi et

quolies opus fuerit, easdem praesenles

solemniler publicanles, eis in praemis-

sis efficacis defensionis praesidio assi-

slant: non obslanlibns constitulionibus

et ordinalionibus aposlolicis, ac in con-

ciliis eliam generalibus edilis quibus-

cumque ; necnon Ordinibus* eiusmodi,

etiam iuramento, confirmalione aposto-

lica, vel quavis alia firmilate roboratis,

privilegiis quoque , indullis et lilleris

aposlolicis, eisdem Ordinibus, illorumque

siiperioribus et fratribus quoniodolibel

eliam pluries concessis et approbalis;

quibiis omnibus et singulis, etiamsi prò

sufficienti illorum derogalione de illis

eorumque tolis lenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbum, non autem per clausulas ge-

1 Aptius lege Oìdinum slalutis [R. T.).
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ncrales idem iuipoitanlcs, menilo seu

quaevis alia expressio habenda, aut ali-

qua alia exquisila forma ad boc servanda

forel, lenores buiusuiodi, ac si de verbo

ad verbum insererentur, praesentibus

prò expressis habenles, illis alias in suo

robore permansuris, bac vice dumtaxat,

specialiler et expresse derogamus ; ce-

terisque conlrariis quibuscumque.

§ 7. Nulli ergo omnino hominuni sancHo poo.

liceat hanc paginam nostrae sanctionis,
°'''"'

proliibilionis, decreti, mandali, volunta-

tis et derogaiionis infringere , vel ei

ausu temerario contraire ; si quis autem

boc allentare praesumpserit, indignatio-

nem omnipolentis Dei ac beatorum PeUi

et Pauli apostolorum eius se noverit

incursurum.

Dalum Romae, aptid S. Pelrum, anno

Incarnalionis dominicae mdcc.xxvi, idibus

februarii
,
ponlificatus nostri anno ii.

Dal. die 13 februarii 1725
,

poutif. anno li.

CXIIl.

Slaluiltir Ili Minores de Observanlid

semper et iibique praecedeulid super

Reformalos gaudere debeatit ^.

Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memorìam.

Pastoralis ofllcii nobis divinitus in- Esoniium.

iuncli solliciludo nos admonel, ut omni

cura ac sludio ad ea iiigiler inlendamus,

per quae chrislifidelium sub suavi ar-

clioris religionis iugo raancipatorum,

uberesque bonorum operum fructus, be-

nedicente Domino, proferre iugiler sa-

lagenlium, quieti el Iranquillilali con-

suliliir, el, quae religiosum eorum pro-

1 De praecedenfià in processionibiis canoni-

coruni regulariuin Lateranen.siuni Ordinis san-

cii Auguslini supia onines, vide hiiius Ponlificis

constit. edit. MDccxxvii, die 21 iunii, ponlif. iv.
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positum turbare possimi, reniovenlnr,
j

§ 2. Nos, consideranles eiiismodi con-

iit, nulla re praepecjiti, ac snblalis ani- ! Iroversias inler fratres dicli Ordinis, qui por.

moriim dissidiis et aemiilationibus, iuxla ; vola sua in spirila huniilitalis et pau-

regnlaria siiornm Ordinimi insliliila, in
,

pertalis Domino exliibere profilenlnr,

pacis amoenitate gralimi Ailissimo im- i minime decere, ac lurbas in enmdem

pendanl famnlaUmi , feiicioribnsqne in Ordincm, non sine scandalo ac muliiae
'

dies in via Domini profìciant incremenlis. inler eos cbarilalis detrimenlo, invehere

Minore! do Oh- § 1. Cum ilaquB, sjciil accepimus, posse, adeoque illas omni ratione reci-

q"iio""''seinp'.'r lametsi fralrcs Ordinis Minorimi sancii dere, unamqne ac cerlam hac in re

bu''rp'aeced'e"rBFrancisci de Observanli;\ , Excalceali,
j

formam ab omnibus fralribns Reforma-
coujuevere.

j{ecoilecli ac Refomiali respeclive nun-
j

tis praedictis servandam praescribere

cnpali, unicum corpus religionis ac Or- volcnles, necnon Gregorii praedecesso-

dinem insimul conslilnani, alque sub '

ris lillerarum praedictarum lenoreni, el

lino eodemque capile el minislro gene-
\

alia quaecumque , eliam specificam el

rali , etsi sub diversis consliUilionibus
i

individuam menlionem et expressioneni

C. 1'

in Ecclesia Dei mililent, anliquus lamen

usus ac gencralis prope consueludo in.

valuil , ut ipsi fratres de Observanlià
,

requirenlia, praesenlibus prò piene el

sufTicienler e\pressis el exacle spccifi-

calis babentes, motu proprio, et ex ccrlà

iibique ncdum in Galliarum, Ilispania- scientià maturSque delibcralione nostris,

rum, Portugalliae el Algarbionim regnis,
;

deque apostolicae polcslalis plenitudine,

ac universa Germania, verura et in hac
j

quascumque causas, liles sen conlrover-

almà Urbe nostra el reliquà passim sias, inler fratres de Observanlià el Re-

llalià , ubi felicis recordalionis Grego-
[

formalos pracdictos super praecedentià

rii XIII praedecessoris nostri constilulio : praefatà ubilibel et coram quibusvis

super praecedentià edita maxime vigct,
]

judicibus quomodolibct molas ac pen-

eosdem fratres Excalcealos, Recollcctos
|
denles, ad nos barum serie advocamus,

elReformalos in processionibus aliisquc ' illasque penitus el omnino extinguimus

tum privalis lum publicis aclibus et fun- ' ac supprimimus, el perpetuum desuper

Clionibus quibuscumque, nulla babiià silentium imponimiis. Utque deinceps

ratione maioris vel niinoris anliquilalis

Kiiorum conventuum, praecedanl, sobmi-

que aliquot ab bine annis prò parte di-

ctoriim fratrum Reformalorum nonnullae

quaestioncs super ciusmodi praecedentià

idem usns ac mos
,
qui in Urbe prae-

fatà ac alibi inler fratres de Observan-

lià et Reformatos servalur ac retineUir,

in universa Italia observari et retineri

debeai
,
quod scilicel dicti fratres de

memoralis fralribus de Observanlià in i Observanlià ubique in processionibus

quibusdam Ilaliae provinciis molae fne-
j

aliisquc aclibus, lam publicis quam pri-

rum, sub obtenlu quod quidam corum 1 vali?, digniorcni et honorabiliorem lo-

convenlus tempore et fundalione illius ' cum obtineanl, ac ipsos fratres Refor-

fralrum de Observanlià forent priores,

licei in reliquis eiusdem Italiae provin-

ciis fratres de Observanlià praedicli

praccedenliam praefalam pacifìce obti-

neanl , eliamsi eorum conventus post

alios fratrum Reformalorum inibi erecti

reperianlur :

malos praecedanl, motu, scienlià el po-

testalis plenitudine paribus, tenore prae-

senlium, slaluirnus el ordinamus ; dislri-

clc in virlute sanclae obedienliae, et

sub excommunicationis maioris lalae

i Pessime edit. Main. legit maturae prò mu-

tuai (R. T.).
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senlenliae eo ipso per contrafacienles

incurrcndà pcenà , omnibus et singnlis

fralribns Reformalis- Ordinis praedicli

nunc et prò tempore exislentibus inhi-

benles , ne deinceps super praemissis

eorumve occasione fratres de Observan-

tià huiusmodi molestare , inquietare
,

perturbare, aut qnoquo modo impedire

audeant voi praesumant ; sicquc per

quoscumque iudiccs ordinarios et dele-

gatos, eliam eausarum palatii apostolici

andilores, ac S. R. E. cardinales, eliam

de latere legatos et alios quoscumque

auctorilale et poteslate fiingenles et fnn-

cluros, sublalà eis et eorum cuilibet

quavis aliler iudicandi et inlerpretandi

facullale et aucloritate, ubique indicali

et defìniri debcre, ac irritum et inane

si secus super bis a quoquam, quavis

auctoritale, scienter vel ignoranter, con-

tigerit allenlari, decernimus.

Exrqimiortim § 3. Qiiocirca vcncrabilibus fratribus
"'"''"'

patriarcliis, arcbicpiscopis, episcopis et

diiectis filiis locornm Ordinariis per

praesentes motu simili mandamus, qua-

tenus ipsi, vel eorum quilibet, per se,

vel alium, seu alios, ubi et quando opus

fuerit , et quoties prò parte dictorum

fralrum de Observanlià fuerint requisiti,

eis elficacis defensionis praesidio assi-

slentes, faciant auctoritate nostra prae-

missa iuxta praesentium continenliam

et disposilionem observari , contradicto-

res quoslibet et rebelles ac praemissis

non parenles per sententias, censuras

et poenas ecclesiasticas, aliaque oppor-

tuna iuris et facli remedia, appellatione

postposità compesccndo, invocato etiam

ad hoc, si opus fuerit, auxiiio brachii

ciansnijs de- saccularis. Non obslantibus dicti Grego-
rogatoriae. .

.

,
. .

ni praedtìcessoris litleris, ac nostra et

Canceiiaiiae Apostolicae regulà de iure

quacsilo non tollendo, aiiisqne quibusvis

constltulionibus et ordinationibus apo-

Slolicis, neuion Ordinis ac fralrum Re-
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formatorum praedictorum , illorumque

conventuum, domorum et locorum, et-

iam iuramento, confìrmatione apostoli-

ca , vel quavis firniitate alia roboratis.

stattilis et consueludinibus, etiam imme-

morabilibus, privilegiis quoque, indultis

et littcris apostolicis, sub quibuscumque

verborum tenoribus et formis, ac cum

quibusvis etiam derogatoriarum deroga-

loriis, aliisque efficacioribus et insolilis

clausulis , irritanlibnsque et aliis de-

crelis, eliam per modum statuti perpe-

tui , eliam motu , scientià et poteslalis

plenitudine simiiibus, etiam iteratis vi-

cibus concessis, approbalis et innovalis;

quibus omnibus et singnlis, eliamsi prò

illorum sufficienti derogatione de illis

eorumque tolis tenoribus specialis, spe-

cifica, individua et expressa, ac de verbo

ad verbum, non autem per clausulas ge-

nerales idem importantes, menlio seu

quaevis alia expressio liabenda aut ali-

qua alia exqiu'sita forma ad hoc servando

foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo

ad verbum, nihil penitus omisso et for-

ma in illis tradirà observalà , exprime-

rentur et insererenlur, praesentibus prò

piene et sufficienler expressis et insertis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praemissorum effectum, hac

vice dumtaxat, specialiter et expresse

derogannis ; ceterisque contrariis qui-

buscumque ; aut si aiiquibus communi-

ter vel divisim ab eàdem sii Sede in-

dnltum quod interdici, suspendi vel

excommunicari non possint per litleras

apostolicas non facieotes plenam et ex-

pressam el ad verbum de indulto hu-

iusmodi mentionem.

S 4. Voiumus autem quod praesen- ri.io» iran.
" ' '. . snmplonim.

tium lilterarum transumptis , etiam im-

pressis , manu alicuius notarli publici

subscriptis, et sigillo personae in ecccle-

siasticà dignilale ccrnsUtulae munilis
,

eadem prorsus fides ubique tam in indi-
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ciò qiiam extra illiid adhibeatur, qviae

praesentibiis adhiberetiir si forenl exhi-

bitae vel ostensae.

Datnm Romae, apud S. Pelrum, sub

anrmlo Piscaloris , die xiv febniarii

MDCCxxvi, pontificatns nostri anno ii.

Dal. die 14 februarii 1726, pontif. anno ii.

CXIV.

Declaranhir nulla gesta per saecularem

foleslalem. in ducalii Sabaudlae ad-

versvs moimsleriuìii S. Bernardi in

Yalesià Ordinìs canonicorum regula-

rium S. Augusliììi '.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

EiorJhim ab In sublimi Sedis Aposlolicae specula
iflicui sarta le- .... . ., . .

,

u vindicaudi mentis licei impanbus conslituti, eccle-
ora ecdssia- '

. .

um. siaslicam liberlatem et immnnitatem
,

alìaqne ecclesiarum, monastetiorum, lio-

spilalium, convenlniim ac locorum pio-

rum qiiorumlibet, illorumque persona-

rum iura ubique sarta leda lueri ac

adveisus quaecumqne
,
per quae illis

aliquid delrimenli inferri possit, tradita

nobis diviniliis aucloritate vindicare te-

nemur, sicut, omnibus malurae conside-

rationis liulinà peipcn>is, aequilali et

iusliliae recloque ordini conscntaneuin

esse in Domino arbitramur.

Mdiiapcrsae. R "1. Cum ilanue, sicut ad aposlolalus
cularem poie- ^ ' '

iiaiem adver- nostri notuiam, non sine iniimo animi
SOS persona» ci . . .

b..na prajdicii nosln iTioerore pervenit, multa aliqiiot
monaslorii pa-

, , . .

uata fuere. ab hmc aunis per saecularem potestà-

lem in ducalu Sabaudiae ac Pedemontii

principatu adversus personas et bona

1 Innocenti! XIII const. edil. mdccxxii, die 27

martii ,
pontif. i , dcclaralum fuit nulkira de-

cretimi senatus Liicernae super moderatioiie

exptnsanim prò monialibus ; et hiiiiis Pontilìcis

const. edit. mdcc.\.xvih, die "25 septembris, pon-

tif. V (quae infra suo ordine legitur) anniillalur

constitutio ordinum regni Poloniae centra nun-

cium et luinciatiirae libertalem.
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monasteri! seu hospitalis magni S. Ber-

nardi nuncupali in Valesià Ordinis ca-

nonicorum regularium S. Auguslini non

minus temere quam nulliter allentata

fiierint , ac novissime eadem saecularis

poteslas eò audaciae devenerint, ut di-

lecUim filium Ludovicum Bonifacium,

moderniim ipsius monastcrii seu hospi-

talis praeposiliim, prinsquam eiusmodi

praeposilurae posscssionem apprehen-

dere posset, ad praeslandum sibi fide-

litalis indebitum iiiramentum , necnon

ad dictam praeposiluram lamquam de

iiirepatronaliis eiusdem saecularis pote-

slatis recognoscendam induxeril, seu

verius vi metuqne conipulerit; quibiis

exactis , lum demum praedicto Ludovi-

co Bonifacio permisit ut posscssionem

praeposilurae piaefalae, quam ealenus

assequi nequiveral, adipisceretur :

8 2. Porro , quamvis explorali iuris n-daraniur

sit, ea omnia, quae in praeiudiciiim '""'' aiiemau
' ' T '

. .
nulla nulliusqii»

ecclesiarum ac personarum ecclesiasli-r»''"'"»"»-

carum , earumque immunilalis, prae-

sertim a laicis quovis modo patranlur,

nullius prorsus esse roboris ac momenti,

ac tam iuramentnm fìdelilatis quam re-

cognitiones' asserti iurispalronatus per

dictum Ludovicum Bonifacium emissa,

seu poliiis ab eà exlorla, nullum piane

ius aul lilulum ipsi saeculari potestali

tribuore, minusque eiusdem monasteri!

seu hospilalis libertat! aliquid detra-

hcre posse , adeoque illa speciali im-

probatione ci cassalione noslrS nequa-

quam indigere; nihilominus, ne in tam

aperta iurium ecclesiasticorum oppu-

gnalione torpescere videamur, ac mo-

nasteri! seu hospilalis praefati inde-

mnital! peramplius consulere volentes,

necnon omnium et singuloriim, quae in

praemissis seu eorum occasione quovis

modo gesta fuerunt, series, causas et

circumslantias, etiam aggravantes, aliave

1 Aptius lege recognilionem (r. t.).
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qiiaccnmqne, ctiam s|ieeinc;un et indi-

vidnam menlionem el expressionem re-

qtiirentia, praesenlibiis prò piene et

sufTicionler expressis et exacle specifi-

catis habentes , motu proprio , ac ex

cerlà scientià ac matura deliberatione

noslris, deqne aposlolicae poteslalis ple-

nitudine, omnia et singula in praemissis,

seu eorum occasione, per dictam sae-

cularem potestalem adversus bona et

personas monaslerii seu hospitalis prae-

dicti quovis modo decreta, acta, gesta

el attentata, necnon iuramenlum fide-

lilatis eidem saeculari polestatis a me-

morato Ludovico Bonifacio praeposito

praestilum ac quamcumque recognitio-

nem asserti insispalronalus, per eum
,

sicul praemillilur, facta, cnm inde secu-

lis et forsan quandociimqiie secuturis.

penitns et onmino nulla, irrita, invalida,

iniusla, damnata, reprobala et a non

habentibus potestalem de facto prae-

sumpta, nulliusque piane roboris, mo-

menti vel elficaciae ab initio fuisse et

esse , ac perpetuo fore , neminemque

ad illorum observanliani teneri, imo nec

Illa ullatenus observari posse aul de-

bere, neque ex illis cuiquam aliquod

ius vel actionem aul lilulum eliam co-

loratum, vel possidendi ac praescribendi

causam, acquisitum fuisse nec esse, mi-

nusque ullo tempore acquiri vel com-

petere posse, neque illa ulluni slalum

Tacere vel fecisse , sed
,
perinde ac si

nunquam emanassent nec factae ' fuis-

senl, prò non extantibus et non factis

perpetuo baberi debere , tenore prae-

sentium decernimus et declaramus.

Bona et inra 8 3. Et nihilominus , ad maiorem el
praefali no- ...
nasieriiiininu- abundantiorem cautelam et quatenus
gnim resUtuuD- . . . .

lur. opus Sii, Illa omnia et singula motu,

scienlià, deliberatione et poteslalis ple-

nitudine paribus damnamus, reproba-

nius, revocamus, cassamiis, irriiamus,

1 Aptiiis legc facta (n. T.'.
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anniillumus ci abolemus, viiibusqiie et

effeclu penitns et omnino vacuamus, ac,

quatenus itidem opus sii , dictum mo-

naslerium seu hospitale, illiusque prae-

posiluram, ac bona el iura, ac illorum

respeclive personas quascumque adver-

sus illa in integriim et prislinum ac

eum in quo antea qnomodolibet erant

statuin resliluimus, reponimus et ple-

narie reintegramus.

S A. Firmas praelerea ac salvas esse Oflccmuninr
firirac censurili

volumus alque decernimus quascumque quas lucurr».
' ... nini adminislri

censuras et poenas ecclesiaslicas, quas sao^nUris poi».

, . . , . . . si.Tlis ob prao.

euisdem saeciilaris poteslalis administri,dicuaUfDtau.

qui praemissa perpelrarunt, mandarunl

vel rata babiieiunl, seu in eis aiixilium,

consilium vel favorcm qnomodolibet

praestiterunl , ciiiusvis praeeminenliae

el dignilatis fuerinl, propter eadem

praemissa quovis modo incurrerunt;

facullate quoque nobis et Sedi Aposlo-

licae expresse reservalà
,
quatenus illi

minime redierint ad cor, suis loco et

tempore adversus illos ad alia canonica

el severiora remedia procedendi.

§ 5. Decernentes, easdem praesentes r!..n»niai!.

lilleras el in eis conlenta quaecumque,

eliam ex eo quod quilibel in praemissis

interesse babentes seu babere qnomo-

dolibet praetendentes , eliam specifica

el individua menlione digni , illis non

consenserinl , nec ad ea vocali , citali

el auditi, causaeque, propter quas prae-

sentes emanarint, sulTìcienler adductao,

verifìcatae el iuslificalae non fuerinl
,

aul ex aliA qualibel eliam quantiimvis

iuridicà el privilegiala causa , colore
,

praelextu et capite , eliam in corpore

iuris clauso , eliam enormis, enormis-

simae et totalis laesionis, nullo unquam

tempore de subreplionis vel obreplionis

aul nullitalis vitio , seu intentionis no-

strae, vel interesse habenlium consen-

sùs',aliove quolibel eliam quanlumvis

I Ed. Main. legil consensu (R, T.).
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magno et subslanliali ac incogilato etin-

oxcogitabili defectu notari, impugnari,

infringi, relractari, in controversiam vo-

cari, aul ad lerminos iuris reduci, seu

adversiis illas aperilionis oris , reslitu-

lionis in inlegrum, aliudve qiiodcumque

iuris, facli vel graliae remedium inlen-

lari vel impelrari , aul impetralo , seu

éliam molu , scientià et poleslatis ple-

nitudine similibus concesso vel emanato,

tiucmpiam in iudicio vel extra illud

uti seu se iuvare ullo modo posse , sed

ipsas praesenles lilteras semper firnias,

validas et elTieaces existere et l'ore,

suosque plenarios et integros elTectus

sortiri et obtinere , ac illis , ad quos

special et prò tempore quandocumque

spectabit, in omnibus et per omnia

pienissime suffragar! , el ab eis respe-

clive inviolabiliter et inconcusse ob-

servari, sicque el non aliter in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios el delegalos, etiam causarum palatii

apostolici audilores, ac S. R. E. car-

dinales, eliam de latere legatos et Apo-

slolicae Sedis nuncios, aiiosve quoslibel

quacumque praeeniinenlià ci poteslate

tnngenles et functuros , sublatà eis et

eorum cuilibcl quavis alilcr iudicandi

et inlerpretandi facullate el auctorilate,

iudicari el defìniri debere , ac irritum

et inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctorilate , scienler vel igno-

ranler, conligeril altenlari.

Derogatoriae. § 5. Nou obstaulibus pracmissis, ac,

quatenus opus sii, nostià et Cancellariae

Apostolicae regulà de iure quaesilo non

lollendo, aliisque aposlolicis, ac in' uni-

versalibus provincialibusque et syno-

dalibus conciliis edilis, generalibus vel

speciiilibus, conslitutionibus et ordina-

tionibus , legibus quoque etiam impe-

riaiibus et municipalibus , necnon qui-

1 Praeposit. in nos addimus (n. T.).

busvis, eliam iurameuto, confirmalione

apostolica, aul quavis (ìrmilale alia

roboratis , slatutis et consueludinibus,

etiam iiDmemoi'abilibus, privilegiis quo-

que, induUis el lilleris aposlolicis, qui-

busvis personis, eliam quantunivis subli-

mibus et specialissima menlione dignis,

sub quibuscumque verborum tenoribus

et formis , ac cum quibusvis eliam de-

rogaloriarum derogai oriis, aliisque effi-

cacioribus, efilcacissimis et insolilis clau-

sulis el decrelis , etiam molu, scienlià

el poleslatis plenitudine similibus , ac

consislorialiler, et alias quomodolibel
in conlrarium praemissorum concessis,

edilis, factis ac pluries iteralis et quan-

tiscnmque vicibus approbatis, confirma-

tis et innovalis
; quibus omnibus el

singulis, eliamsi prò illorum sufficien-

ti derogalione de illis eorumque tolis

tenoribus specialis, specifica, expressa

et individua, ac de verbo ad verbum,
non autem per clausulas generales idem
imporlanles

, menlio seu quaevis alia

expressio habenda aul aliqua alia e\-

quisita forma ad hoc servanda Ibret,

tenores buiusmodi ac si de verbo ad

verbum, nibil penilus omisso et forma
in illis (radila observatà, insererenlur

et exprimerentur, iisdem praescntibus

prò piene et sulTicienter expressis ac

de verbo ad verbum inserlis habenles,

illis alias in suo robore permansuris,

ad praemissorum effeclum , hac vice

dumlaxat, specialiler et expresse dero-

gamus , et derogalum esse volumus
;

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 7. Volumus autem ut earumdem ri...
.

da II

praesentium litterarum transnmplis, seu

exemplis, eliam impressis, manu aiicuius

notarli publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in dignilale ecclesiastica consti-

tulae munilis , eadem prorsus fides

iibique locorum lam in iudicio quam
exlra illud liab'atur, quae haberelur

les liabev

aiiiiim[ili!
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ipsis praeseiUibus si forenl exhibilae

vel oblensae.

Daluiii Roniae, apud S. Pelruni ,
sub

annulo Piscatoris , die xix februarii

MDCCxxvi, poiUificaUis nostri anno ii.

Dal. die 19 febiuarii 1726, ponlif. anno il.

cxv.

Confirmanlìir et ampltantur quaedam

privilegia canonicoriim melropoUta-

nae Lucenfis quoad insignia '.

Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex.jniium. Romanus Ponlifex , in supremo apo-

stolicae poleslatis Ihrono ,
disponente

Domino, super universas orbis ecclesias

conslilutus , ad illas praesertim suae

indefessae mentis aciein convertita ut

divinus cultus in eis , ut par est , in

djes suscipiat incrementum , ecclesia-

rumque ipsarum maiestas magis elu-

cescat , singulari suae benignilatis cle-

raentià, quantum sibi ex alto conoeditur,

personas in eis Altissimo famulantium

speciosioribus ornamentis et honorum

lilulis decorare atque illustrare con-

suevil, aliaque disponi!
,
prout,eccle-

siarum et personarum earumdem qua-

litate pensata, conspicit in Domino sa-

lubriter expedire.

Caiiomcis R 1. Cum ilaqne , sicut accepimus,
praedictis u~u5 "^

'
'.

miiraeadiDsiar alias ecclesiaui Lucanam, quae singula-

nàiium 'ramiJir- ribus insignita pracrogativis et con-
dem coQces^us , . • i*
fuerai. spicuis omamcntis et honorum litulis

decorala praefulget , felicis recordatio-

nis lulius Papa III praedecessor noster

(extendendo et ampliando lilteras apo-

stolicas Lucii III, Alexandri etiam III,

1 Alia huius Pontificis conslit. ed. mdccxxv,

die mail viil, pontif. 1, concessus fuit usus

milrae aliorumque insigniura canonicis nietro-

polilanae Capuanae.

I10J1.\NU.\1 Ali. (",. 1720

ac Martini V Romanorum Ponlificum

praedecessorum nostrorum , in quibus

praedecessores buinsmodi
,
quod lune

exislentes capitulum et canonici prac-

fatae ecclesiae Lucanae, eorumque suc-

cessores , in certis lune expressis anni

solemnilatibus
,
pluvialibus induti, duni

divinis inservirent, mitram albam seri-

ceam , ad instar venerabilium fratrum

nostrorum S. R. E. cardinalium, gestare

possent, respective concesseranl) quam-

pluribus aliis privilegiis et gratiis deco-

raverit, et Inter alia eisdem capilulo et

canonicis, quod ipsi capitulum' (etiam

in Paschatis Resurreclionis dominicae

ac Pentecostes et Nativilatis domini

nostri lesu Christi, Omniumque Sanclo-

rum , ac singulis B. Mariae Virginis

respective l'estis diebus , seti quoties

eos processionaliter aut capitulariter

vel ad aliquas ecclesias civitatis Luca-

nae in quibusdam ecclesiarum ipsarum

solemniis
,
prout moris est , accedere

,

sive in dieta ecclesia Lucana festa du-

plicia et sanctorum corporum in illà

degentium solemnia per eos celebrar!,

seu unum eorum per quem missam' de-

cantari aut in celebratione vesperarum

pluviale induere contigisset), ad eorum

libitum, ac modis et formis per prae-

fatos praedecessores seu alterum eo-

rum concessis , seu alias prout dictis

capitulo et canonicis expediens et con-

decens esse visum fuisset, eàdem mitra

uti libere et licite possent et valerent,

apostolica auctorilate perpetuo per alias

eiusdem lulii praedecessoris lilteras

apostolicas etiam concesseril et indul-

serit: ac alias, prout in singulis litteris

huiusmodi desuper tunc confectis ple-

nius continelur :

S 2. Nos ,
qui ecclesiarum omnium o.nnrmaii

praesertim cathedralium privilegia ,
adJ""'-

1 Deest et canonici ìr. t.).

2 Edit. Main. legit missa (R. t.).
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hoc ut diviniis* cnltns in' illis deccnlius i mala et approbata, in praefaiis praedp-i,-,e h harau

et honoiificenliiis peragaliir, sana leda i cessonim hniiismodi litleris, ut pi-aefer-

persislere, qiiin imo illa angeie concu- '[ liir, expressas et expre?sa, pio piaefalis

piscimiis, allendentes einsdem eccksiae
|

capitnlo et canonicis (videiicel, qnod

Lncanae coiispiciiilatem, ac dictae eccle-
j

post ponlifìcalem niaiorem, acsecnndam,

siae Lncanae illiiisque capiluli et cano- ! terliam ac qiiarlam in praefatA ecclesia

nicorum praefatornm decori consulere
i
Lucanft dignilates respective oblinenles,

ac eosdem capilulum et canonicos am- ac omnes et singnli canonici einsdem

plioris gratiae favore proseqiii volentes, ! ecclesiae Lucanae , etiam nunc et prò

ipsosque, et eoriim singiiiares personus, tempore exislenles, de celerò perpetuo

a qiiibnsvis excommimicalionis, snspen- ' fiiluris temporibus in praefatis anni fe-

sionis et inlerdicli , aliisque ecclesia- ' slivilatibns et aliis temporibns ac eccle-

sticis sentenliis, censiiris et poenis , a
j

siaslicis functionibns in praefalis lit-

iure vel ab homine, qnavis occasione vel
i

leris praedecessorum lininsmodi expres-

causA latis, si quibus' qnomodolibet inno- sis, etiam absenle episcopo, usu omnium

dati existnnt, ad efTectnm praesentium
;
pontificaliiim , ac omnibus insignibus

dumtaxat conseqnendum, harum serie ' abbatialibus , ac cruce , annnlo et ba-

absolvenles et absolutos fore censentes, ! culo, aliisqne paramenlis et indumentis,

molu proprio, non ad eorum vel aliquo-
j

ad instar abbatum usnm milrae et bacnli

rum super hoc prò eorum parte nobis ! habenlinm
,
gaudere , necnon in snis

oblatae pelitionis instantiam , sed ex armis et insigniis mitram et bacnlnm ap-

certà scienlià meràque deliberatione ac

liberalitate noslris , deque apostolicae

poteslatis plenitudine , concessiones et

indnlta favore capitnli et canonicorum,

per praefatos praedecessores ut prae-

fertur emanatas et emanata , et super

poni facere et addere, necnon populum

Inter missarum et divinorum oflìcionun

huiusmodi aliarumqne ecclesiasticarum

functionum praefatarum solemnia , de

consensu tamen Ordinarli , benedicere,

prout dicli abbates, usum mitrae et ba-

illis eorumdem praedecessoriun desuper
i culi habentes, supra populum solemnem

ut praeferlur expeditas liUeras, illarum t benediclionem impertiri solent, libere

lenores etiam veriores praesenlibns prò i et licite possinl et valeant , seu qui-

plene et sufficienter ac de verbo ad
[

libet eorum possit et valeal) dieta apo-

verbum expressis habentes, apostolica i stolicà auctoritate etiam perpetuo ex-

auctorilate praefalà etiam perpetuo con- i
tendimus et ampliamus , et, quatenus

firmarans et approbamus , omnesque et
[
opus sii, praemissa omnia de novo con-

singnlos lam iuris quam facti delectus, si i cedimus et indulgemus , ac facultatem

qui desuper in concessionum et indulto-

rum huiusmodi obtentu forsan quomodo-

libet inlervenerint, apostolica auctoritate

praefatà plenarie supplemus , illisque

inviolabilis apostolicae (irmitatis robur

Ampiiaiioadiicimus. Ac insuper concessiones et
priedicli privi- . , , , . ,. „
lenii ad omnia indulla liuiusmodi, per nos, ut praefer-
iasifioia abba-

, f
tum oiom mi- tur, conlu'matas et approbalas, ac conur-

1 Male edit. Main. legit divini (n. T.).

2 Praeposit. in nos addinius (R. T.).
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et licentiam desuper impartimur.

8 3. Ac capitulum, dignilates et cano-
,

nicos praefatos , eorumque successores lionis

super concessione huiusmodi per quae-

curaque capilula quarnmcumque alia-

rum ecclesiaruni palriarchalium, archi-

episcopalium vel primatialium et epi-

scopalium, et quasvis personas, quavis

auctoritate , dignilate et praeeminentià

praeditas
,
quovis praetextu , coloro vel

Clausiilao

corilirma-

addeulcs.
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ingenio, pnblice vel occulte, dircele vel

indirecle impediri, moleslari, inqnielari

vel perlurbari niillaleniis posse neque

debere
,
praesenles quoque semper el

perpetuo validas el efficaces esse el fore,

suosque plenurios el inlegros effcclus

sorliri el oblinere , ac ab omnibus el

singulis , ad quos quomodolibel nunc

special el spcclabil in fuluruin, firmiter

et inviolabililer observari debere , ac

nullo unqnam tempore, ex quocumqiie

capile vel qnalibel causa
,

qnanlumvis

legitimà el iuridicà, eliain ex eo qiiod

capitula calhedralium el collegialarum

ecclesiarum quarunilibet, earumque di-

gnilales el canonici , vel qnilibet alii
,

cuiuscumque dignilalis, ordinis, gradus,

condilionis et praeeminenliae sinl, in

praemissis et circa ea quomodolibel el

ex quavis causa, ralione , aclione vel

occasione iiis vel interesse liabenles vel

liabere praelendenles, iliis non consen-

serint, nec ad ea vocali, citali el audili

fuerinl, vel imo conlradicluri sinl, de

subreplionis vci obreptionis aul nulli-

lalis seu invalidilalis vitio , vel inlen-

tionis noslrae, aul quolibel alio qnan-

lumvis magno, substantiali, inexcogitato,

inexcogilabili ac specificam el indivi-

duara menlionem et expressionem requi-

rente defeclu , aul ex quocumque alio

capile, a iure vel facto aul statuto vel

consuetudine aliquà resultante, aul quo

cumque alio colore ,
praelevui, ralione

vel causa, ciiam in coipore iuris chiusa,

occasione, aliàve causa, cliarn qnanlum-

vis iuslà, ralionabdi, legitimà, inridicA,

pia, privilegiata, etiam tali (juae ad

eirectum validitulis praemissorum ne-

cessario expiimenda i'oiet ', aul quod

de volunlale nostra et aliis snperius

expressis nullibi apparerei seu alias

probari possel, notari , invalidar! , re-

Iraclari, in ius vel conlroversiam revo-

1 lidil. Main. legil foretti (r. t.).
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cari , aul ad lerminos inris reduci, vel

adversus illas restilutionis in inlegrum,

aperilionis oris, reduclionis ad viam et

lerminos iuris , aul aliud quodcumque

iuris , facli, gratiae vel iuslitiae reme-

dium inipetrari, seu quomodolibel etiam

molu simili concesso aul impetrato vel

emanalo uti seu se iuvare in iudicio

vel extra posse, neque ipsas praesenles

sub quibuscumque similium vel dissi-

milium gratiarum revocalionibus , sus-

pensionibus, limilalionibus, modidcalio-

nibus, derogalionibus, aliisve conlrariis

disposilionibus , etiam per nos el suc-

cessores noslros RomanosPontifices prò

tempore existenles , el Sedem Aposto-

licam , eliam molu pari el consisloria-

liler, ex quibuslibet causis, et sub qui-